*s. 59. nroq. s. 7. En porensta causa dicitur principem omnia iura  
in scripicio pectoris habere. *lib. 10. tit. 11. cap. 6. de testament. Dom.  
Bacca. v. lrg. 24. num. 5. D. Crespi; obseru. p. num. 50. q.  
ibidem. 1. 1. 1. num. 24. por la mucha selegacia de sus doctissimos Con-  
sejeros. Affl. dec. 3. 38. 3. ann. 81. ibi: Et maxime quando si  
iudicatio suus per consilium, ubi semper sunt valentissimi  
D.D. in iure, quibus sententias, quia proferuntur sub nomine  
regis maiestatis, habent vim legis. Y que tengan sus pareceres,  
y decretos esta fuerza, testantur plures allegans Dom. Valençuelo  
y clazq. cons. qd. à num. 5. 5. & cons. 8. 3. a nov. 1. 15. Dom. So-  
lorçan. de. Indier. gubern. som. 2. libr. 2. cap. 17. num. 55. late  
Dom. Castill. som. 5. cap. 8. 9. ann. 97. & decets. som. 7. cap. 30.  
num. 4.**

*s. 60. reg. q. En conformidad de esto, quando ignorasse-  
mos el principio de derecho, que dirigio el decreto, de que el-  
tuviessen dichas quattro Prebendas vacantes por diez años para  
aumento de la Mela Capitular, y Fabriaca, y no se podia dudar  
de su justificacion, y que se podia asi hazer, pues se hizo, y no  
vna vez, si repetidas, como consta de los exemplares de que  
se ha noticiado V. S. mas el es claro, y es porque no corre á  
los Monarcas de Espana el riconpo para presentar, ni ay con-  
tra su Magestad devolucion en ninguna de las presentaciones,  
aun de Obispados, y aunque sepan las vacantes, pueden (pues no  
les corre el tiempo) estarle sin prouertas.*

*s. 61. p. batall. 9. Cabedus, de patronat. Regie Coronae, cap. 28.  
à num. 5. ibi: Es quamus officiales regis ad sciant, negligen-  
tiam suam regi non nocere, & etiam si rex sciat, non currere  
ei tempus quatuor mensibus ex legi summa prescriptione, qua ova-  
men Regis Hispania tuti sunt, y da la razon. Las mesmas  
palabras repus Garcia, de benefic. part. 10. cap. 2. de volunt. nu-  
mero. 3. q. en fin, donde añade á la clausula referida estas pa-  
labras: Es ita semper practicari videmus; cum Reges enim non cu-  
ratur de tempore, & termino ad presentandum tam in Episco-  
pisibus quam in alijs presentacionibus.*

*62. q. Dom. Salgado, de reg. protest. part. 3. cap. 10.  
num.*

14

qui ibi dicitur : Specie lectionis ipsius Regibus et ijs p[ro]p[ri]etate non currit tempus quadrimestris ad praesentiam in beneficio, si Episcopatus per se fuerit vacans, etiam si eam difficile sit scientia occupationem etiam si Recepse scimus, ex legitima prescritione, aqua Regis gratia dispensia nullis sunt ; et quod multis occupationibus impeditis tam in bello, quam in pace non possunt intra illud tempus praesentare, y citando à Cabedo , y Nicolas Garcia proscribiuntur : *Ubi testaceus de communi p[ro]fessu* ~~est~~ *quia cum Rege non curatur de tempore ad praesentiam tam in Episcopatibus, quam in alijs praesentatisibus, et in dictum Regi ignorabili vacationem, vel etiam scienti non currat terminus;* &c.